PROVINCIA DI VICENZA

Contra Gazzolle n. 1 —36100 VICENZA C. Fisc. P. IVA 00496080243

DETERMINAZIONE N° 192 DEL 24/02/2012

Settore INVESTIMENTI EDILIZIA - SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL LAVORO

OGGETTO: NUOVO POLO UNIVERSITARIO - AREA MEZZALIRA 2° E 3° STRALCIO.
C.U.P. F35D10000510003. APPROVAZIONE RISULTANZE DELLA CONFERENZA DI
SERVIZI PER L'APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- la Provincia di Vicenza ha programmato interventi edilizi in stralci successivi destinati alla
realizzazione di un polo universitario in Vicenza nell’area Mezzalira sita in Viale Margherita;

- il primo stralcio e gia stato realizzato e viene utilizzato dalla Fondazione Studi Universitari
di Vicenza alla quale e stato concesso in comodato, come deliberato con D.C.P. reg. n. 66 del
30/06/2009;

- con delibera di Giunta Provinciale nn. 23510/107 del 24/03/2009 e stato approvato il
progetto definitivo relativo ai lavori del 2° e 3° stralcio del complesso universitario per la
formulazione di una richiesta di contributo alla Fondazione Cariverona per un importo complessivo
di euro 16.000.000,00 di cui euro 13.041.753,24 per le opere ed euro 2.958.246,76 per somme a
disposizione;

- la Fondazione Cariverona, a fronte della richiesta di un contributo per 10 milioni di euro,
ha deliberato 1’assegnazione di un contributo di euro 6.300.000,00 per la realizzazione
dell’intervento di cui trattasi, che ¢ stato accettato dalla Provincia di Vicenza con delibera di Giunta
Provinciale n. 379 del 27/10/2009;

- la Camera di Commercio Industria, Artigianato, Agricoltura di Vicenza, con Deliberazione
della Giunta Camerale n. 161 del 21/09/2010, ha deliberato di concorrere al finanziamento degli
investimenti programmati dalla Provincia di Vicenza e destinati al completamento del polo
universitario di cui trattasi mediante I’acquisto di una quota indivisa della proprieta degli immobili
gia costruiti (primo stralcio) e di quelli costruendi (secondo e terzo stralcio), individuando in €
4.000.000,00 I’effettuando investimento; il contratto preliminare di compravendita immobiliare di

copia informatica per consultazione



tali quote e stato approvato con delibera di C.P. n. 103 del 16/11/2010 e sottoscritto in data 10
dicembre 2010 prot. n. 85977;

- con delibera di Consiglio Provinciale n. 113 del 23 dicembre 2010 e stato approvato il
bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011 e pluriennale 2011-2013 assieme al
programma triennale delle opere pubbliche 2011-2013 nel quale erano previsti per la realizzazione
dell’opera in oggetto per I’anno 2011 euro 10.300.00,00 e per I’anno 2012 euro 2.000.000,00;

- con delibera di Consiglio Provinciale n. 91 del 24 novembre 2011, di variazione e
assestamento generale al bilancio per 1’esercizio finanziarip 2011 e pluriennale 2011/2013, ¢ stato
modificato il programma triennale 2011-2013 anticipando all’annualita 2011 la quota di euro
2.000.000,00 per il completamento del 2° e 3° stralcio del nuovo complesso universitario;

- con determinazione dirigenziale nn. 39.977/544 del 03/06/2011 é stato affidato alla societa
Ingegneria 2000 Consulting s.r.l. con sede a Padova, c.f. 03513730287, I’incarico di revisione del
progetto definitivo del 2° e 3° stralcio, finalizzato ad approvare un progetto definitivo da porre a
base di gara ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del codice dei contratti (D.Lgs. 163/2006) che
preveda un costo totale dell’opera compatibile con le risorse finanziare previste nel programma
triennale 2011-2013 pari a complessivi euro 12.300.000,00;

CONSIDERATO che:

— il progettista incaricato ha consegnato in data 16 settembre 2011 il progetto definitivo
dell'opera in argomento successivamente integrato in data 30 gennaio 2012 in base a quanto
emerso nella prima seduta di conferenza di servizi;

— con note prot. 76336 del 04/11/2011 e prot. 85967 del 12/12/2011 la Provincia di Vicenza, in
qualita di amministrazione procedente, ha indetto per il giorno 16 dicembre 2011, la
Conferenza di Servizi ai sensi degli articoli 14 e 14-ter della legge 241/1990 e s.m.i. per
acquisire i pareri necessari sul progetto definitivo ;

— il giorno 23 febbraio 2012 si e tenuta la seconda ed ultima seduta della conferenza di servizi
sul progetto definitivo dell'intervento “Nuovo Polo Universitario — Area Mezzalira —
Completamento 2° e 3° stralcio”.

VISTO che la Conferenza di servizi decisoria € stata convocata per l'acquisizione dei pareri
necessari alla definizione di tutti gli aspetti del progetto ai sensi degli artt. 14-bis e seguenti della
legge 241/1990, dell'art. 97 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art. 58 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

VISTI i verbali della Conferenza di servizi relativa all'opera in oggetto, agli atti dell'Area
LL.PP, ed, in particolare, il verbale della seconda ed ultima seduta del 23/02/2012 nella quale ¢
stata assunta la determinazione conclusiva della Conferenza di servizi, allegato in copia al presente
provvedimento per costituirne parte integrante;

CONSIDERATO che il verbale del 23/02/2012, cui si rimanda per il dettaglio, ha chiuso la
Conferenza di Servizi esprimendo, all'unanimita dei presenti, parere favorevole al progetto
definitivo con alcune prescrizioni che, a seconda dei casi, dovranno essere recepite in sede di
progettazione esecutiva ovvero prima o durante I'esecuzione dei lavori;

DATO ATTO che le prescrizioni impartite in sede di Conferenza di Servizi non modificano

in modo sostanziale l'intervento e che il loro accoglimento non comporta aumento di spesa in
quanto gia previste nel quadro economico complessivo di progetto;

copia informatica per consultazione



RITENUTO opportuno formalizzare, ai sensi dell'art. 14 ter, comma 6-bis della Legge
241/1990 e s.m.i. la chiusura del procedimento relativo alla conferenza di servizi, approvando le
risultanze della stessa come risultanti dal verbale della seduta del 23 febbraio 2012 acquisito agli
atti dell'Amministrazione con prot. 14673;

Vista la legge 241/1990, il D.Lgs. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000 Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto I’art. 69 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Provinciali;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 100 del 21/12/2011 con la quale e stato
approvato il Bilancio di Previsione per I’esercizio finanziario 2012 e pluriennale 2012-2014;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non e
sottoposto al visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del
D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento € sottoposto al visto di conformita alle leggi, statuto
e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto Presidenziale del 05/06/2008
nn. 48218/36 e s.m.i.

DETERMINA

1. di approvare le risultanze della Conferenza di Servizi relativa al progetto definitivo dei
lavori del “Nuovo Polo Universitario — Area Mezzalira - 2° e 3° stralcio” da porre a base di
gara ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del codice dei contratti (D.Lgs. 163/2006), cosi
come riportate nel relativo verbale della seduta del 23 febbraio 2012 prot. 14673, allegato in
copia al presente provvedimento per costituirne parte integrante;

2. di dare atto che, ai sensi dell'art. 14 ter, comma 6-bis della Legge 241/1990 e s.m.i. la
presente determinazione finale di conclusione del procedimento sostituisce a tutti gli effetti
ogni autorizzazione, concessione, nulla-osta o atto di assenso comunque denominato di
competenza delle amministrazioni partecipanti, o comunque invitate a partecipare ma
risultate assenti alla predetta conferenza ;

3. di trasmettere il progetto definitivo alla Giunta Provinciale per l'approvazione di
competenza;

4. di demandare al Responsabile del Procedimento ogni attivita relativa all'accoglimento delle
prescrizioni presentate in sede di Conferenza di Servizi preso atto che le stesse non
modificano in modo sostanziale l'intervento e che il loro accoglimento non comportera
aumento di spesa;

5. di inviare copia del presente provvedimento agli Enti che sono stati convocati alla
Conferenza e di dare adeguata pubblicita dell'esito della Conferenza di servizi con
pubblicazione del presente provvedimento all'’Albo Pretorio e sul sito internet della
Provincia di Vicenza.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 24/02/2012

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)
con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Arch. Andrea Turetta
Referente amministrativo: Dott.ssa Monica Pretto

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contra Gazzolle n. 1 —36100 VICENZA C. Fisc. P. IVA 00496080243

DETERMINAZIONE N° 192 DEL 24/02/2012

Settore INVESTIMENTI EDILIZIA - SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL LAVORO
Proposta N° 287 / 2012

OGGETTO: NUOVO POLO UNIVERSITARIO - AREA MEZZALIRA 2° E 3° STRALCIO.
C.U.P. F35D10000510003. APPROVAZIONE RISULTANZE DELLA CONFERENZA DI
SERVIZI PER L'APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
(ai sensi del Decreto Presidenziale del 05 giungo 2008 nn. 4821/36 e s.m.i.)

( X) Favorevole ( ) Contrario

Vicenza, 02/03/2012

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA
AREA LL.PP.
Settore Investimenti, Edilizia — Sicurezza deg!i ¥ "**ici e del Lavoro
Domicilio Fiscale: Contria Gazzolle 1 — 36100 Vicenza - C. Fisc. P. IVA 00496080243
Uffici: Palazzo Folco - Contra S. Marco 30 — Vicenza - Tel. 0444-908433/435 - Fax 0444-908440

Casella di P.E.C. (Posta Elettronica Certificata} provincia.vicenzaweert.ip-veneto.net
/
-~ i " Voo (o R 0% s
Vst ALGTD det 23/02 \ VA

VERBALE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA PER L’OTTENIMENTO DEGLI ATTI
DI ASSENSO PER L’INTERVENTO “NUOVO POLO UNIVERSITARIO — AREA MEZZALIRA -
COMPLETAMENTO 2° E 3° STRALCIO”.

SEDUTA DEL 23 FEBBRAIO 2012

Il giorno 23 febbraio 2012 alle ore 10.15 presso gli Uffici dellArea LL.PP. della Provincia di
Vicenza in Contra San Marco 30 a Vicenza, sono presenti i signori:

oo

— Arch. Andrea Turetta in qualita di Responsabile del Procedime “opera pubblica di cui
all'oggetto e dirigente del Settore Manutenzioni, Edilizia — Restauri deiia Provincia di Vicenza,
che presiede la Conferenza di servizi,

- Arch. Michela Piron, dirigente del Settore Edilizia Privata, gestione energetica e SUAP, in
rappresentanza del Comune di Vicenza;

— Geom. Giovanni Terzo, in rappresentanza dellUFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE DI
VICENZA, per delega del dirigente responsabile ing. Enzo Zennaro, agli atti.

g
3

Assistono altresi alla conferenza:

- Ing. Davide Romanin Jacur, legale rappresentante della societa Ingegneria 2000 Consulting
s.r.l. di Padova, I'ing. Massimo Massaro socio della societa Ingegneria 2000 Consulting s.r.l. di
Padova e Ing Filippo Reginato in qualita di progettisti dell'opera;

—~ Geom. Luca Vellar, dipendente dellArea LL.PP. della Provincia di Vicenza, responsabile
dell'istruttoria del procedimento in oggetto;

~ dott.ssa Monica Pretto, dell'Ufficio Amministrativo di Coordinamento e di Controllo del’Area
LL.PP. della Provincia di Vicenza che assolve alle funzioni di segretario verbalizzante.

Premesso che:

» con delibera di Consiglio Provinciale n. 113 del 23 dicembre 2010 & stato approvato il bilancio di
Previsione per l'esercizio finanziario 2011 e pluriennale 2011-2013 assieme al programma
triennale delle opere pubbliche 2011-2013 — Elenco annuale 2011, comprendente, tra gli
interventi di Edilizia scolastica, la realizzazione dell’'opera pubblica denominata “Nuovo Polo ¢
Universitario — Area Mezzalira 2° e 3° stralcio”;

* con note prot. 76336 del 04/11/2011 e prot. 85967 del 12/12/2011 la Provincia di Vicenza, in
qualita di amministrazione procedente, ha indetto per il giorno 16 dicembre 2011, la Conferenza
di Servizi ai sensi degli articoli 14 e 14-ter della legge 241/1990 e s.m.i. per acquisire | pareri
necessari sul progetto definitivo da porre a base della procedura di “appalto integrato” ai sensi
dell'art. 53, comma 2, lett. b}, del D.L.gs. 163/2006 convocando i seguenti soggetti:

Enti competenti: ,
-~ COMUNE DI VICENZA - Settore Edilizia Privata, ™
- Ministero per i beni e le attivita culturali - DIREZIONE REGIONALE PER | BENI "

CULTURALI E PAESAGGISTICI DEL VENETO, o

copia informatica per consultazione



- Ministero per i beni ambientali e le attivita culturali - SOPRINTENDENZA PER | BENI
ARCHITETTONICI E PER IL PAESAGGIO,
- SOPRAINTENDENZA PER | BENI ARCHEOLOGICI DEL VENETO,
- AR.P.AV. - Dipartimento Provinciale di Vicenza,
- U.L.S.S. 6 Vicenza - Servizio lgiene e Sanita Pubblica,
- Comando Provinciale Vigili del Fuoco,
- UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE DI VICENZA,
Concessionari e gestori di pubblici servizi (art. 14-ter comma 2-ter della legge 241/1990):
- ACQUE VICENTINE S.p.A.
- AIM Servizi a Rete S.r.l.

* nel corso della seduta tenutasi il 16 dicembre 2011 sono state formulate una serie di
osservazioni dal Comune di Vicenza che richiedono modifiche e integrazioni al progetto
definitivo, come riportato nel relativo verbale agli atti che qui si intende integralmente
richiamato, e si =0, ai sensi dell'art. 58, comma 1, del D.P.R. 207/2010, di procedere ad
un nuovo esame del progetto definitivo dopo I'aggiornamento progettuale rinviando i lavori ad
una successiva seduta e stabilendo in 90 giorni il termine massimo entro cui pervenire alla
decisione conclusiva;

» dopo la prima seduta di Conferenza di servizi sono pervenute le seguenti note da parte di alcuni
degli Enti assenti alla stessa:

- Ministero per i beni e le attivita culturali - DIREZIONE REGIONALE PER | BENI
CULTURALI E PAESAGGISTICI DEL VENETO, Sopraintendenza per i Beni
Archeologici del Veneto e Soprintendenza per i Beni Architettonici e per il Paesaggio
ha trasmesso la nota del 14/12/2011 prot. n. 34317, con la quale esprime parere favorevole
con la prescrizione che le opere di scavo previste in progetto, siano condotte con assistenza
archeologica specializzata, allegata sub 1 al presente verbale;

- ACQUE VICENTINE SpA ha trasmesso la nota prot. 18524 del 23/12/2011 con la quale
esprime parere favorevole con alcune prescrizioni / consigli, allegata sub 2 al presente
verbale;

- Ufficio Regionale del Genio Civile Di Vicenza ha trasmesso la nota prot. 16009 del
12/01/2012 con 12 guale comunica che il giorno 19 gennaio 2012 eseguira un sopralluogo
per l'approforiu....ciito tecnico della questione e la formulazione del parere di competenza,
allegata sub 3 al presente verbale; x

- a seguito del sopralluogo congiunto I'Ufficio Regionale del Genio Civile Di Vicenza ha
trasmesso la nota prot. 38016 del 25/01/2012, allegata sub 4 al presente verbale, con la
quale ritiene idraulicamente ammissibile I'intervento con alcune condizioni:

* In data 30 gennaio 2012 il progettista ha consegnato le tavole modificative / integrative al
progetto definitivo tenendo conto delle indicazioni del Comune, della Sopraintendenza e del
Genio Civile e, quindi, con lettera prot. 9897 del 07/02/2012, allegata sub 5 al presente
verbale, indirizzata a tutti gli Enti ed ai Soggetti invitati alla precedente seduta, & stata
convocata I'odierna seduta di Conferenza di servizi decisoria allegando il progetto definitivo

modificato su supporto digitale;

= gli Enti convocati e oggi presenti con un rappresentante legittimato dall’organo competente ad
esprimere in modo vincolante la volonta del’ Amministrazione di riferimento su tutte le decisioni
di competenza della stessa sono:

- il Comune di Vicenza, rappresentato dalla dirigente arch. Michela Piron;
- I'Ufficio Regi~~~'= 2=} Genio Civile di Vicenza, rappresentato dal geom. Giovanni Terzo,
per delega de: wuigente responsabile ing. Enzo Zennaro, agli atti:

= risultano invece assenti, sebbene convocati, i seguenti Enti e concessionari / gestori di pubblici
servizi:
Enti competenti:
- Ministero per i beni e le attivita culturali - DIREZIONE REGIONALE PER | BEN!
CULTURALI E PAESAGGISTICI DEL VENETO, e le relative Soprintendenze per i BENI

[o}

copia informatica per consultazione



ARCHITETTONICI| E PER IL U>mm>O@O e Sopraintendenza per i Beni Archeologici del
Veneto,

- A.R.P.AV. - Dipartimento Provinciale di Vicenza,

- U.L.S.S. 6 Vicenza - Servizio Igiene e Sanita Pubblica,

- Comando Provinciale Vigili del Fuoco,

Concessionari e gestori di pubblici servizi (art. 14-ter comma 2-ter della legge 241/1990):
- ACQUE VICENTINE S.p.A.
- AIM Servizi a Rete S.r.l.

» ai sensi dell'art. 14-ter ¢. 1 della legge 241/90 e s.m.i., la conferenza di servizi assume le
determinazioni relative all'organizzazione dei propri lavori a maggioranza dei presenti;

* ai sensi dellart. 14-ter c. 6-bis della legge 241/90 e s.m.i., 'Amministrazione procedente,
valutate le specifiche risultanze della conferenza e tenendo conto delle posizioni prevalenti
espresse in quella sede, adotta la determinazione motivata di conclusione del procedimento
che sostituisce a tutti gli effetti ogni autorizzazione, concessione, nulla-osta o atto di assenso

comunqgue denominato di competenza delle amministrazioni partecipanti, 0 comunque invitate a .

partecipare ma risultate assenti alla predetta conferenza;

= ai sensi dellart. 14-ter c. 7 della legge 241/90 e s.m.i. si considera acquisito l'assenso
dell'amministrazione il cui rappresentante non abbia espresso definitivamente la volonta
dell'lamministrazione rappresentata;

Tutto cio premesso

Il Presidente, arch. Andrea Turetta, apre i lavori e prende atto della regolarita della convocazione
della Conferenza verificando che la stessa & stata regolarmente trasmessa a tutti i soggetti
interessati.

{l Presidente, arch. Andrea Turetta, introduce la Conferenza di Servizi riepilogando brevemente
I'esito della precedente seduta del 16 dicembre 2011 ed in particolare i motivi che hanno richiesto
la convocazione di una seconda seduta.

Da quindi atto che alcuni soggetti non presenti all'odierna seduta di Conferenza di Servizi hanno
comunque fatto pervenire il proprio parere come segue:

> Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Vicenza, ha trasmesso la nota prot. 2975
del 13/02/2012, allegata sub 6 al presente verbale, con la ¢i: ~nferma il precedente
parere favorevole con prescrizioni espresso con nota prot. 5214 del 24/11/2011 e
prescrive che l'impianto fotovoltaico debba essere realizzato nel rispetto della Guida allegata
alla nota prot. 1324 del 07/02/2012;

> ARPAV - Dipartimento Provinciale di Vicenza, ha trasmesso la nota prot. 17842 del
15/02/2012, allegata sub 7 al presente verbale, con la quale conferma quanto gia
comunicato con la precedente nota prot. 127446 del 08/11/2011, allegata sub. 2 al
precedente verbale del 16/12/2011, nella quale comunica che 'Area Mezzalira sulla quale
sorge ed andra completato il Nuovo Polo Universitario & gia stata oggetto di approfondite
indagini ambientali “ante operam”, commissionate dalla Provincia di Vicenza e completate
nei primi mesi del 2005 e comunica che non ritiene di dover aggiungere ulteriori indicazioni
e/o prescrizioni;

» AIM Servizi a Rete S.r.l. con nota del 13/02/2012 allegata sub. 8al presente verbale,,
conferma il benestare all'esecuzione delle opere, cosi come riferito durante la Prima seduta
di Conferenza svoltasi il 16/11/2011
Ministero per i beni e le attivita culturali - DIREZIONE REGIONALE PER | BENI
CULTURALI E PAESAGGISTICI DEL VENETO, mov«m_:ﬁm:amzmm per i Beni Archeologici
del Veneto e Soprintendenza per i Beni Architettonici e p=*~ ~ :saggio ha trasmesso
la nota del 21/02/2012 prot. n. 4558, allegata sub. 9 al presente verbale, con la quale
conferma il precedente parere espresso con la nota del 14/02/2012 prot. 34317, parere
favorevole con la prescrizione che le opere di scavo previste in progetto, siano condotte con
assistenza archeologica specializzata;

A\

(ol

copia informatica per consultazione



» U.L.S.S. 6 Vicenza - Servizio Igiene e Sanita Pubblica ha trasmesso la nota del
22/02/2012, allegata sub. 10 al presente verbale, con la quale precisa che non puo¢ essere
utilizzata la pz. =i Uffici al piano terzo che presentano un'altezza pari a m 2,40.

Il Presidente cede quindi la parola al progettista, ing. Davide Romanin Jacur, affinché illustri le
modifiche / integrazioni riportate al progetto definitivo dopo la precedente seduta del 16 dicembre
2011,

L’ing. Davide Romanin Jacur richiama quanto gia riportato nella relazione accompagnatoria alle
ultime integrazioni effettuate, esplicitando come segue:

Con le tavole modificative / integrative al progetto esaminato nella prima seduta di Conferenza del
16 dicembre scorso si ritiene di aver portato ogni pertinente completamento o spiegazione alle
obiezioni formulate dal Comune di Vicenza, dalla ULSS, dal Genio Civile e dalla Soprintendenza.
Al riguardo dello specifico parere del Settore Edilizia Privata, in tav. A3 bis, sono stati
riportati i parametri ed indici di utilizzazione fondiaria e gli standard di parcheggio: a questo
proposito si ricorda che l'accesso carrabile all’area & governato da una sbarra
elettromeccanica e consentito soltanto alla categoria dei professori e dipendenti della
struttura universitaria, ma precluso a studenti e visitatori.

Nella medesima tavola e nella tav. A18 bis sono riportate distanze tra corpi di fabbrica e confini ed
altezze: a questo proposito si ricorda che in sede di costruzione del primo stralcio é gia
stata ottemperata i.. . ..:crizione di distanza dalla autorimessa esterna all’area, a Nord.

La prescrizione relativa al PAT é integralmente recepita, mentre si rinvia alle procedure
preventive al primo stralcio (gia eseguito), per quanto riguarda ARPAV e Indagine geologica.

In particolare si ricordano gli esiti conclusivi delle indagini ambientali preventive svolte nell'area
dal’ARPAYV congiuntamente alla Provincia di Vicenza richiamando il parere della Commissione
Tecnica Provinciale per ’'ambiente n. 03/2005 del 25/02/2005, allegato sub 3 al precedente
verbale del 16 dicembre 2011, che cosi recita: “L’'indagine ambientale e le verifiche effettuate a
seguito degli interventi di messa in sicurezza effettuati nell'area danno 'evidenza che la stessa non
risulta contaminata e non necessita di ulteriori interventi di bonifica”.

E’ stato opportunamente esplicitato il sistema di accesso carraio e di movimentazione interna
allarea. In particolare 'accesso da Viale Margherita é consentito soltanto dalla rampa
pavimentata posta a Nord, consentendo sempre un doppio flusso di scorrimento sul Viale e
la separazione verso destra di eventuale accumulo di veicoli per I’entrata.

La rampa posta pit a Sud non & pavimentata: essa contiene tutte le tubazioni di alimentazione
dei servizi (teleriscaldamento, energia elettrica, gas) che debbono rimanere costantemente
ispezionabili; soltanto in periodo di cantierizzazione, sara utilizzata dai mezzi a tale scopo.

La movimentazione interna avverra dunque in andata e ritorno attraverso l'area coperta a
parcheggio, al livelic <,uU dellintero fabbricato multiplo; la strada trattata interamente a verde
carrabile a ridosso del fabbricato verso Ovest (con passaggio molto ribassato sotto la passerella
pedonale verso il fiume); la via carrabile sopra I'argine del Bacchiglione; come a suo tempo
concordato anche con Vigili del Fuoco e Genio Civile.

In ottemperanza al D.L. 3/3/11 n. 28 é stata prevista una tettoia fotovoltaica sulla terrazza al
terzo livelle (tavv. A10 bis, A11 bis, A12 bis, A16 bis, E21).

Al riguardo del parere del Settore Infrastrutture si segnala che tutte le opere principale di rete
sono gia state eseguite e collaudate nel primo stralcio, mentre parte dei collegamenti non
evidenti nelle tavole delle fognature sono conseguenti al posizionamento di tubazioni a soffitto
deil'autorimessa (tratteggiate). Quanto al resto, si fa riferimento alle tavv. FO4, FO5 e relazione F1,
cosi come concordato con il Genio Civile.

Quanto al parere del Settore Lavori Pubbilici, si ricorda che, oltre il Bacchiglione, sono presenti
(non fanno parte dell’attuale progetto), le rampe di discesa per portatori di handicap motorio.

Gli spazi scoperti e di attraversamento dell’area e aperti al pubblico hanno sempre fatto parte di un
principio progettuale assunto e realizzato; I'Ente di gestione, che non & la Provincia, dovra
prendersi carico — anche nell'ottemperare alla sicurezza dei propri luoghi — di concordare orari di
apertura e/o preclusinne. come di fatto, sembra gia essere in atto.

Si ritiene con le agg:.... v modifiche appena sintetizzate e riportate negli elaborati progettuali di
avere completato l'insieme delle richieste espresse dai vari Enti.

Si da atto che I'opera in esame non & soggetta alla Valutazione di Impatto Ambientale

copia informatica per consultazione



Riprende la parola il Presidente per precisare che, in relazione alla nota prot. 18524 del
23/12/2011 trasmessa da ACQUE VICENTINE SpA allegata sub 2 al presente verbale, ritiene
che le indicazioni fornite da Acque Vicentine S.p.A. riferite al progetto in esame siano meritevoli di
considerazione e possano essere recepite in sede di progettazione esecutiva.

L’arch. Turetta chiede quindi se qualcuno dei presenti desidera intervenire prima di esprimere la
decisione definitiva.

Interviene P'arch. Michela Piron in rappresentanza del Comune di Vicenza, la quale esprime
Favviso che con le modifiche ed integrazioni apportate al progetto risultino ottemperate le
prescrizioni del Comune; rimane un ultima perplessita in relazione alle distanze del primo stralcio.

L’ing. Romanin richiama il verbale della precedente Conferenza di c=. . ddel 03 marzo 2005 in
relazione al 1° stralcio e fornisce delle puntuali precisazioni in ordine alle questioni sollevate
dall'arch. Piron, che si ritiene soddisfatta.

L’arch. Michela Piron raccomanda che l'utilizzo della rampa sud rimanga esclusivamente ad uso
cantiere e per i mezzi di servizio ai fini della manutenzione del complesso, escludendo altri usi.

Il geom. Terzo dichiara che con le modifiche introdotte in data 30 gennaio 2012 si ritiene che il
progetto sia idraulicamente conforme alla normativa vigente e pertanto esprime parere favorevole.
Precisa, comunque che qualora le opera idrauliche che dovranno essere eseguite interessino
proprieta di terzi (la rampa di discesa sulla sommita dell’argine e il muro di confine) dovra essere
preventivamente acquisito 'assenso dei proprietari.

Il Presidente cede quindi la parole ai vari Enti presenti affinché si esprimano in maniera definitiva.
Gli Enti si esprimono come segue:

» L’arch. Michela Piron, in rappresentanza del COMUNE DI VICENZA, ritiene che le modifiche
ed integrazioni apportate in data 30 gennaio 2012 al progetto definitivo siano esaustive delle
osservazioni formulate nella precedente seduta del 16 dicemb 201 e pertanto esprime
parere favorevole precisando che tale parere annulla e sostituisce le osservazioni prodotte ed
allegate al precedente verbale di conferenza di servizi del 16/12/2011 con la prescrizione
sopra esposta sull'utilizzo della rampa sud.

> Il geom. Giovanni Terzo in rappresentanza dellUFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE DI
VICENZA ritiene che con le modifiche / integrazioni introdotte al progetto in data 30 gennaio
2012 siano state recepite le prescrizioni riportate nella nota prot. 38016 del 25/01/2012
allegata sub. 4 al presente verbale e pertanto esprime parere favorevole alla realizzazione
dellintervento, con la precisazione sopra esposta sulla necessita di acquisire 'assenso dei
terzi interessati per le opere da eseguire in proprieta privata.

Il Presidente, preso atto delle determinazioni assunte dai rappresentanti delle Amministrazioni
presenti e dei pareri fatti pervenire dalle Amministrazioni assenti, riassume la determinazione
conclusiva della Conferenza di servizi come segue:

PARERE FAVOREVOLE con le prescrizioni riportate nei pareri wmww%ﬁ. >\ presente verbale
Sub 2 nota prot. 18524 del 23/12/2011 di ACQUE VICENTINE SpA
Sub 6 nota prot. 2975 del 13/02/2012 del Comando provinciale dei Vigili del Fuoco
Sub 9 nota prot. 4558 del 21/02/2012 del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali,
Sub 10 nota del 22/02/2012 delPULSS n. 6 Vicenza
e con le seguenti ulteriori prescrizioni:
- che l'utilizzo della rampa sud rimanga esclusivamente ad uso cantiere e per i mezzi di
servizio ai fini della manutenzione del complesso, escludendo altri usi;
- che venga acquisito 'assenso dei terzi interessati per le opere idrauliche da eseguire in
proprieta privata.

N

)
c
S
3
3
c
S}
o
[
a
8
£
S
o
£
©
iR
5]
o



Si da atto che risultano acquisiti in questa sede tutti i pareri e le prescrizioni per 'approvazione del
progetto definitivo, atteso che le prescrizioni, a seconda dei casi, dovranno essere recepite in sede
di progettazione esecutiva ovvero prima o durante I'esecuzione dei lavori.

La suddetta determinazione viene approvata all’'unanimita dai presenti.

Si da atto che la determinazione assunta in sede di conferenza di Servizi sostituisce a tutti gli
effetti ogni autorizzz~'~n=. concessione, nulla-osta o atto di assenso comunque denominato di
competenza delle aiv strazioni partecipanti, o comunque invitate a partecipare ma risultate
assenti alla predetta conferenza

[l Presidente ricorda che ai sensi dell'art. 14-ter c. 6-bis della legge 241/90 e s.m.,
FAmministrazione procedente adottera la determinazione motivata di conclusione del
procedimento, la quale sara comunicata alle Amministrazioni oggi convocate.

Gli allegati citati nel presente verbale, dal n. 1 al n. 10 ne costituiscono parte integrante e
sostanziale

Alle ore 10:50 del 23 febbraio 2012 il Presidente dichiara chiusi i lavori della conferenza.

Per la PROVINCIA DI VICENZA - arch. Andrea Turetta \5@4&

Per il Comune di Vicenza - arch. Michela Piron e el fo N 200 p

Per I’'Ufficio Regic~~'~ 72! Genio Civile di Vicenza - Geom. Giovanni 4@&0&9&,

Altri soggetti Qmmm:: alla conferenza: @
- | progettisti: Ing. David Romanin Jacur Q\ﬁe\f\c

Ing. Massimo Massaro

Il progettista Ing. Filippo Reginato

%\

: @@03 Luca Vellar dell’Area LL.PP. della Provincia di Vicenza

- Il segretario verbalizzante dott.ssa Monica Pretto \\\?\S\\e g

fattn

ALLEGATI:
Sub 1 nota prot. 34317 del 14/12/2011 del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali,
Sub 2 nota del 22/72/2011 di Acque Vicentine SpA 08/11/2011,
Sub 3 nota prot. 1ouuy del 12/01/2012 del Genio Civile di Vicenza,
Sub 4 nota prot. 38016 25/01/2012 del Genio Civile di Vicenza,
Sub 5 lettera prot. 9897 del 07/02/2012 della Provincia di Vicenza,
Sub 6 nota prot. 2975 del 13/02/2012 del Comando provinciale dei Vigili del Fuoco,
Sub 7 nota prot. 17842 del 15/02/2012 dellARPAV,
Sub 8 nota del 13/02/2012 di AIM Servizi a Rete srl,
Sub 9 nota prot. 4558 del 21/02/2012 del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali,
Sub 10 nota del 22/02/2012 delfULSS n. 6 Vicenza.

copia informatica per consultazione



AMeinistere \§ ¢ Pon o lo Sttivits Cultural myvmw?s

bﬁwmuﬁo cob 4 M ueehsle det! 210212,

INISTRAZIOKE PROVINCIALE
DI VICENZA

o 22 sit. 20
P ..

AMM

Pyomal Y bic \mw,mm

PROVINCIA DI VICENZA

DIREZIONE won,z»r,m mmw«wmmz.wnc::wwﬁ E PAESAGGISTICI CONTRA' GAZZOLLE 1
DEL VENETO 36100 VICENZA (VI)

SOPRINTENDENZA PER 1 BENI ARCHITETTONICI E PAESAGGISTICI

PER LE wNOﬂZOm’UH VERONA, ROVIGO E VICENZA

Pt o’ 347 Sllegati Risposta al foglio ded  v3-77-2077 N 26358

Cliass. L4 78,04 DPorot. Shap del 10-77-2017 AN 0030907
Frasoicole  Vicenza Sottofascicolo  Conferenza Servizi

W.Nq.m.

Alla Direzione Regionale per i Beni
Culturali e Paesaggisitici del Veneto
Ca Michiel delle Colonne
Cannaregio 4314 — Calle del Duca
30121 Venezia

Alla Soprintendenza per i Beni
Archeologici del Veneto
via Aquileiz "~

35139 Padova (FD).

Q.0 0 d-

OGGETTO : Vicenza, (VI). Conferenza Servizi . Conferenza di Servizi decisoria ai sensi dell'art. 14
e successivi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s. m. ¢ i per Pesame contestuale dei vari interessi
pubblici coinvold nel procedimento relativo al progetto di Nuovo Polo Universitario - Area
Mezzalira - Completamento 2° e 3° stralcio

Trasmissione parere.
Vs, 1if. : prot. 76336 del 04-11-2011 - Ditta: Provincia di Vicenza

%

Con riferimento alla richiesta pervenuta il 10-11-2011 e acquisita a protocollo in data 10-11-2011 al n.
0030901, della seduta decisoria della Conferenza di Servizi da effettuarsi il giorno 16-12-2011 alle ore
10.00 presso la sede della Provincia di Vicenza sita a Palazzo Folco in Contra San Marco 1. 1, relativa
al progetto specificato in oggetto;

VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 ¢ s.m.e 13

VISTO il D.P.R. 02 Luglio 2009 n. 91;

VISTA la nota prot. n.6062 del 07/09/2007 della Direzione Regionale ;. culturali e paesaggistici
del Veneto che disciplina le modalitd di partecipazione alle conferenze di servizi per interventl in
ambito regionale, che riguardano le competenze di piu Soprintendenze di settore;

VISTA la nota prot. 20118 del 07/ 11/2011, pervenuta a questa sede in pari data ed acquisita al ns.
protocollo n. 30454, con la quale la medesima Direzione regionale ha delegato la Soptintendenza per 1
Beni Architettonici e per il Paesaggio per le Province di Verona, Vicenza e Rovigo a rappresentarla in
ordine alle funzioni di cui allart. 17, comma 3, lettera n) del D.P.R. n. 91/2009, relativamente alla
Conferenza di servizi in questione, acquisendo, anche, preliminarmente, il parere della mom%ﬁwbmmbww\)
per i Beni Archeologici del Veneto;

72N

copia informatica per consultazione

Soprintendenza per i Beni Architertonict e Paesaggistici per le provinee di Verona, Rovigo e Vicenza - 3/a p.tra San Fermo- «w
tel. 045.80.50.111 — fax. 045.59.75.04 — C.F.: 80022500237 - wwnw shap-ve beniculmuraltit -
pee.c: mbacsbap-vr@maileert beniculruraliit - e.maikisbap-ve@beniculuraliit

@




VISTA la nota n. gu\ma del 09/12/2011 della Soprintendenza per 1 Beni Archeologici del Veneto’

mmmE.m:w al protocollo n. 34184 del 13/12/2011 con la quale lo stesso Ufficio, in ordine ai lavor
whoﬁmﬁ in progetto, ha omﬁmommo i seguente parete:

“. Esaminati gli elaborati progettuali pervenuti a questo Ufficio il 07/11/2011, \E.S. n. 15720,
considerata la natura delle opere realizzande, pur essendo l'area interessata dai lavori non
soggetta a vincolo di natura archeologica ed esterna a quella identificata nel PAT del comune
di Vicenza come a ris-hio archeologico, non si esclude tuttavia, alla Iuce dei dati in possesso di
questa Soprintendei... ., . . centuale esistenza di strutture di epoca preromana e/o romana (in
particolare pertinenti a necropoli) situate in posizione extraurbana.

Questa Soprintendenza ritiene pertanto necessario, che le opere di scavo previste in progetto,
siano condotte con assistenza archeologica specializzata, con oneri non a carico di questa
Soprintendenza con previsione di scavo delle eventuali stratigrafic o strutture antiche
eventualmente tinvenute ai sensi dell’art. 96 D.L.vo 163/2006.";

ESPERITA listruttoria di competenza di questa Soprintendenza;

VISTA la relazione paesaggistica e gli elaborati progetmali, pervenuti in allegato alla nota di
convocazione della seduta della Conferenza di servizi del 16-12-2011, delle opere di Nuovo Polo
Universitatio - Area Mezzalira - Completamento 2° e 3° stralcio;

CONSIDERATO che le opere previste ricadono in atee soggette alla tutela di cui alla Parte IIT del
D.Lgs. 42/2004 e sm. e i;

RITENUTO che le caratteristiche delle opere di cui trattasi, cosi come desumibili dall'esame della
documentazione petrvenuta, non verrebbero ad arrecare pregiudizio all'area tutelata interessata
dallintervento;

Tutto quanto sopra richiamato e premesso;

CONSIDERATA Pimpossibilita della scrivente a wmﬁoﬁwmﬁo alla seduta in ommnﬁo e ad incaricare altro
funzionario della sostituzione, pet concomitanti impegni istituzionall, si trasmette 1l seguente parete.

In riferimento al progetto di cui trattasi, richiamata la delega del Direttore Regionale del 07 /11/2011
prot. 30454 citata in premessa, si esprime parere favorevole ai sensi e per gli effetti dell'art.17, comma 3,
lettera n) del DPR 91/2009, subotdinandone l'efficacia al rispetto delle condizioni di seguito elencate:

- dovranno essere rispettate le condizioni espresse dalla Soprintendenza per 1 Beni Archeologici del
Veneto (con nota petvenuta alla Soprintendenza per 1 Beni Architettonici e Paesaggistici in data
12/12/2011 ed acquisita al prot. n. 34184 del 13/12/2011), riportate testualmente in premessa, che
devono ritenersi patte integrante del presente provvedimento autorizzativo.

I/SOPRINTENDENTE
(atch. Gianna Gaudini)

) \

mrﬁ.ux\‘.\ :\\ NQ\ 117110-0030901 -V ienzu-Conferensa Senvizy Polo Unirersitario

< m@.‘wﬂ:mmsgmgp pe- .. wettonici e Paesaggistici per le province di Verona, Rovigo e Vicenza - 3/a p.tta San Fermo- 37121 Verona -
tel. 045.80.50.111 ~ fax. 045. mc 75.04 — h F. mcooumoou.w.\ W .ﬂgnén Um:ﬁ:_esr it -

copia informatica per consultazione



23]02](2

AU sob 2 o wecksle de

bﬁOCm

M.) m M.aw Amﬁ ! Vigle delrindustria, 23 | Tel. 0444 9552 00 m Capitale Sociale € 5.845.000 i.v.
| 36100 Vicenza , Fax 0444 95 52 99 ! Reg. Imp. Vicenza, REA 306449
Acgue Vicentine Spa ! acquevicentine@legalmail it | www.acquevicentine.it | C. Fiscale e P. lva 03196760247

ACQUE VICENTINE SPA

USCITA Prot.0@18524/11
Del 23/12/2011

(L0 spettie

0001112381 v3<_=n_m di Vicenza
Vs.R.  prot. 76336 del 04/11/2011 Area LL.PP. .
Responsabile del Procedimento
Ns. Rif. Dat/tm arch. Andrea Turetta
orot. prec. - c/o Palazzo Frlzo
- Prec Contra San . <o, 30 , M,
Veenza  23/12/2011 36100 Vicenza TS
A

e, p.C.: Spett.le

Comune di Vicenza -

Settore Edilizia Privata
Piazza Biade, 26

36100 Vicenza

Oggetto: richiesta parere di competenza per I'approvazione del progetto definitivo "Nuovo Polo
Universitario — Area Mezzalira — Completamento 2° e 3° Stralcio”, Vicenza.

Facciamo sequito alla richiesta in riferimento per esprimere parere favorevole in merito alle opere in

oggetto con le seguenti prescrizioni: 4%

- prevedere un tubo camicia nel tratto “b2-b3” visto l'attraversamento della condotta di scarico n
pavimentazione interna del fabbricato;
- in corrispondenza del pozzetto “c3”, se possibile, evitare la realizzazione di contro fiussi;
- trattandosi di rete interna, si consiglia di posare le condotte di scarico con una pendenza non inferiore
all'1%;
Ritorniamo, in allegato, gli standard di progettazione della rete fognaria per il relativo recepimento,
TAV. FO1 Planimetria rete nera (rev. Agosto 2011), TAV. FO2 Planimetria rete bianca (rev. agosto 2011),
TAV. FO3 Profili rete nera e bianca (rev. Agosto 2011), pervenute in data 04/11/2011, con visto di
approvazione.
Ricordiamo che, in merito alla presa in carico dellimpianto ¢ ... ..amento a servizio del Polo
Universitario, dovranno essere adeguate le opere cosi come gia comunicato con nostra nota prot. 11492/11 del
02/08/2011 (v. All. 1).

a

copia informatica per consultazione



SACQUE

VICENTINE

All.n. 5

v

o

§

|

3
{ a

i Viale dell'industyi

6100 Vicenza

cquevicentine@legalimail.it

| el 0444 95 52 00
| Fax 0444 9552 99

Rimane a disposizione, per ogni chiarimento, il nostro geom. Manuel Tezzon al tel. 0444/397394.

Distinti saluti.

Il Responsabile Progetti
quedplto e Fognatura
(datt. ing Umm@o%x%\.ov

Capitale Sociale € 5.845.000 {.v.
i Reg. Imp. Vicenza, REA 306449
| www acquevicentine it | C.Fiscale e P. jva 03186760247

copia informatica per consultazione



AL sob 2 Meecioade del 230212
2 || REGIONE pel VENETO | 707

iunta ra

X

gettor Convocazione della conferenza di servizi per 'approvazione del progetto definitivo relativo alla
realizzazione del 2° e 3° stralcio del “Nuovo Polo Universitario — Area Mezzalira™.

Alla Provincia di Vicenza

Area Lavort Puboi:

Settore Investimend, Edilizia
Sicurezza degli Edifici e del Lavoro
Contra San Marco, 30

36100 VICENZA

Con riferimento all’invito alla conferenza di servizi indetta per il giorno 16
dicembre 2011, pervenuto a questo Ufficio in data 13 Dicembre 2011, gquesto Ufficio,
stante il poco tempo a disposizione per elaborare un parere tecnico in merito, ha ritenuto di
non partecipare alla predetta conferenza.

Come anticipato verbalmente, si comunica che questo Ufficio, it giwmo 19 Gennaio
p.v. alle ore 9.30 eseguird un sopralluogo per "approfondimento tecnico della questione e
la formulazione del parere richiesto.

Distinti saluti.

{
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Ing. Hnzo Zennaro

[

R

copia informatica per consultazione



— AL zso% & M weckole del 23[02]1
REGIONE pet VENETO |

giunta regionale

s

e
At
D i
i

75 BEN. 207 Qo4 b PROLY.

Dala - Protocollo N° =

Oggetto. Realizzazione del 2° e 3° stralcio del “Nuovo Polo Universitario — Area Mezzalira™.
Prescrizioni di carattere idraulico.

Alla Provincia di Vicenza

Area Lavori Puoo. .o

Settore Investimenti, Edilizia
Sicurezza degli Edifici e del Lavoro
Contra San Marco, 30

36100 VICENZA

A seguito del sopralluogo congiunto del 19 Gennaio 2012, questo Ufficio ritiene
idraulicamente ammissibile I'intervento di realizzazione del 2° e 3° stralcio del “Nuovo
Polo Universitario”, alle seguenti condizioni:

a) dovra essere presentato a questo Ufficio il profilo delle quote delle arginature M
destra e sinistra del F.Bacchiglione, nella tratta adiacente al Polo Universitario gia mvﬂ
realizzato e da realizzare, riferite ad un caposaldo trigonometrico;

b) dovra essere prevista la prosecuzione a valle del muro di sponda in c.a. esistente,

con le medesime caratteristiche altimetriche e con andamento perpendicolare all’argine, per

una larghezza pari alla sommita; una volta realizzato il predetto muro, la continuita
dell’argine dovra essere garantita attraverso la realizzazione di una rampa di collegamento
tra la sommita esistente a monte e la quota del nuovo muro;

¢) dovra essere ricostruito il muro di separazione tra I’area universitaria ed i
fabbricati ubicati a sud-est, per evitare problematiche di allagamento per rigurgito dal fiume
Retrone.

Distinti saluti. W

- IL DIRIGEN ﬂ - RESPONSABILE

o Eo Tjo Zennaro

Segreterns Regionale alf Ambiente
GENIO CIVILE DI VICENZA
Contra Mure 5 Rocco, 57- Vicenza - Tel 0444/337871 - Fax 0444/ 33786
g-mail. gemoviregione veneto i

copia informatica per consultazione



AL

=0b 5 o wwebsle dl 23 [e2](2.

PROVINCIA DI VICENZA
AREA LL.PP.
Settore Investimenti, Edilizia — Sicurezza degli Edifici e del Lavoro
Uffici: Palazzo Folco - Contra S.Marco 30 - VICENZA - Tel. 0444-908111 - Fax 0444-008440

muﬁm,mooo:o N. nO\ % @ .Mm

Vicenza, 07/02/2012

da citare nella risposta

OGGETTO: Convocazione in _seconda seduta, ai sensi degli artt. 14 e ss. della L. 241/1990 e
s.m.i., ai fini della conclusione della conferenza di servizi per 'approvazione del progetto
definitivo relativo alla seguente opera pubblica:

“Nuovo Polo Universitario — Area Mezzalira — Completamento 2° e 3° stralcic”.

= 2

COMUNE D VICENZA
S.P.M. FRESERN TATG mbmﬁ,_m S
g7 Lrmoo7ae? COMUNE DI VICENZA
Settore Edilizia Privat.
Palazzo Trissino
EDLIZIA PRIVATA 36100 VICENZA
PEC: : Spett.le

Ministero per i beni e le attivita culturali
DIREZIONE REGIONALE PER | BENI
CULTURALI E PAESAGGISTICI DEL VENETO
Ca' Michiel dalle Colonne Cannaregio 4314 —
Calle del Duca ,

30122 VENEZIA

mbac-dr-ven-@mailcert.beniculturali.it

Spett.le

Ministero per i beni ambientali e le attivita culturali
SOPRINTENDENZA PER | BENI
ARCHITETTONIC!

E PER IL PAESAGGIU

Piazzetta San Fermo, 3/A

37121 = VERONA (VR)

PER RICEYUTA

[ VNG AU

PEC:
sha-ven@mailcert. beniculturali.it

Spett.le

Sopraintendenza per i Beni Archeologici del
Veneto

Via Aquileia, 7

35139 Padova

S.P.M. Spett.le

A.R.P.AV.

Dipartimento Provinciale di Vicenza
Via Spalato, 16

38100 VICENZA

Spettle
U.L.8.8. 6 Vicenzz

Servizio Igiene e Sanita rubblica
Via IV Novembre 46
36100 VICENZA

[

S
A

s

0
I

AN

copia informatica per consultazione



S.P.M. Spett.le

Comando Provinciale Vigili del Fuoco
Via Farini, 11

36100 VICENZA

o
et

S.P.M. Spett.le

UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE DI
VICENZA

Contra Mure S. Rocco 51

36100 VICENZA (V1)

§

3

I

e
e

- TFEB. 2012

S.P.M. Spett.le

ACQUE VICENTINE S.p.A.
Viale dell'lndustria, 23
36100 VICENZA

S.P.M. Spett.le

AlM Servizi a Rete S.r.L.
Contra Pedemuro S. Biagio 72
36100 VICENZA

T i

Via fax s ) TS E p.c. Spettle
Ingegneria 2000 Consulting s.r.lL
Alla ¢.a. ing. Jacur Davide Romanin
Via Emanuele Filiberto di Savoia n. 3
35122 PADOVA

Il sottoscritto, dott. Arch. Andrea Turetta, in qualita di mmmvo:mmg_m del Procedimento dellopera
pubblica Sa_omﬁm in oggetto:

premesso che

- con delibera di Consiglio Provinciale n. 113 del 23 dicembre 2010 & stato approvato il bilancio di

- Previsione per I'esercizio finanziario 2011 e pluriennale 2011-2013 assieme al programma triennale
delle opere pubbliche 2011-2013 — Elenco annuale 2011, comprendente, tra gli interventi di Edilizia
scolastica, la re..zzazione dellopera pubblica am:oB_:mﬁm “Nuovo Polo Universitario — Area
Mezzalira 2° e 3° stralcio”;

- & stato redatto il progetto definitivo da porre a base della procedura di “appalto integrato” ai sensi
dellart. 53, comma 2, lett. b, del D.Lgs. 163/2006 e si & reso pertanto necessario procedere
allacquisizione da parte degli Enti interessati, dei prescritti -pareri, nulla osta e autorizzazioni, al fine
di procedere alla realizzazione dell'opera;

- con lettere prot. 76336 del 04/11/2011 e prot. 85967 del 12/12/2011 & stata convocata dalla
Provincia di Vicenza per il giorno 16 dicembre 2011 la conferenza di servizi decisoria per acquisire i
pareri necessari da parte degli Enti competenti sul progetto definitivo;

- nel corso della prima seduta di Conferenza di Servizi del 16 dicembre 2011, alla quale erano

presenti il Comune di Vicenza, la U.L.S.8. 6 Vicenza e, quale Ente gestore, AIM Servizi a Rete s.r.l.

Divisione Energia, sono state richieste dal Comune di Vicenza modifiche e integrazioni al
Progetto Definitivo, come riportato nel relativo verbale,

- le prescrizioni espresse dal Comune di Vicenza in sede di prima seduta di Conferenza di Servizi
sinteticamente riguardano i .:99 urbanistici ed edilizi, standards e percorsi pedonali, accessibilita
carraia ed energ’ “mnovabili

- la nngm seduta di Conferenza di Servizi si & chiusa aggiornando i lavori ad una successiva seduta

nella quale procedere ad un nuovo esame del progetto definitivo aggiornato con le modifiche
ritenute necessarie in base al parere espresso dal Comune di Vicenza e fissando in 90 giorni il

2di6

copia informatica per consultazione



termine massimo entro cui pervenire alla decisione conclusiva;

- i soggetti non intervenuti alla seduta del 16 dicembre 2011 hanno fatto pervenire, dopo tale data,

seguenti pareri: -

+ nota prot. 34317 del 14/12/2011 della Direzione Regionale per i Beni Culturali e ﬂmmmm@@_mgo_
del Veneto con la quale si chiede che le opere di scavo previste in progetto siano condotte con
assistenza archeologica specializzata;

» nota prot. 18524 del 23/12/2011 delle Acque Vicentine S.p.A. con la quale si evidenziano
alcuni accorgimenti tecnici che si E_msm possano essere recepiti in sede di ﬂmamuo:m del
progetto esecutivo,

- 1l Genio Civile invece ha ritenuto opportuno richiedere un sopralluogo per esaminare
approfonditamente la questione, sopraliuogo che si & tenuto in data 19.12.2011 e ha evidenziato la
opportunita di implementare il progetto con una relazione idraulica = . .7 la previsione della
ristrutturazione di una muratura a confine con le altre proprieta a sud al fine di garantire 'area di

- progetto . da._potenziali rischi di allagamento..cui . risulta esposto—il-confinante. insediamento-— . — —-
residenziale; :

Umno atto che:
- a seguito delle note pervenute, delle prescrizioni formulate, del sopralluogo effettuato il progetto &

stato modificato ed implementato con le seguenti tavole, redatte in data 30 gennaio 2012;
A03 bis Planivolumetrico con evidenziazione dei parametri urbanistici

A10 bis Pianta del Terzo livello con gli accessi alla terrazza coperta da struttura fotovoltaica h/w
(trasparente) -~
A11bis  Livello sottotetto X

A12 bis Pianta della copertura con 'evidenza della copertura fotovoltaica
A18 bis Sezione trasversale sulla posizione della terrazza c.s.
A18 bis Sistemazioni esterne

E21 Progetto della copertura fotovoltaica

F04 +  Evidenza delle strutture per il contenimento degli effetti _aac:o_
FO5 Evidenza delle strutture per il contenimento degli effetti idrau

F1 Relazione specifica per il Genio Civile

- nel quadro economico dellopera & stata Qmiﬂm 'assistenza archeologica richiesta dalla
Soprintendenza; .

- al riguardo dello specifico parere del Settore Edilizia Privata comunale, in tav. A03 bis, sono stati
riportati | parametri ed indici di utilizzazione fondiaria e gli standard di parcheggio e distanze tra
corpi di fabbrica e confini ed altezze; o

- ¢ stato opportunamente esplicitato il sistema di accesso carraio e di movimentazione interna %
allarea;

- in ottemperanza al D.L. 3/3/11 n. 28 é stata prevista una ﬁmﬁomm fotovoltaica sulla terrazza al
terzo livello (tavv. A10 bis, A11 bis, A12 bis, A16 bis, E21) che non altera il profilo del fabbricato;

- inoltre gli elaborati integrativi danno conto di altri chiarimenti richiesti dal Comune di Vicenza e delle
puntuali richieste del Genio Civile.

Si conferma che 'impostazione progettuale, sia dal punto di vista estetic~ -~ “:nzionale, non appare
modificata rispetto agli elaborati forniti in occasione della Conferenza o« osrvizi del 16.12.2011
trattandosi di documentazione integrativa a chiarimentc di elementi specifici richiesti dal Comune di
Vicenza.

Visti
- gl articeli 14 e seguenti della legge 241/1880 e s.m.1.,
lart. 58, comma 1, del D.P.R. 207/2010;

Part. 97 del D.Lgs. 183/2008;
it verbale della prima seduta di Conferenza di Servizi del 16 dicembre 2011;

t

[

copia informatica per consultazione



convoca

la Conferenza di Servizi decisoria, in seconda seduta, per il giomo 23 febbraio 2012 alle ore
10.00 presso la sede della Provincia di Vicenza sita a Palazzo Folco in Contra San Marcon. 1 a
Vicenza.

Si ricorda che, a norma dell'art. 14-ter, comma 6, della citata Legge 241, ciascuna amministrazione
convocata & tenuta a partecipare alla conferenza di servizi attraverso un unico rappresentante
legittimato dall'organo competente ad esprimere in modo vincolante lg volonta dellamministrazione
che rappresenta su tutte le decisioni di competenza della stessa.

Si precisa che il provvedimento finale emergente dalla Conferenza dei Servizi decisoria sostituisce, a

tutti gli effetti, ogni autorizzazione, concessione, nulla osta o atto di assenso comunque denominato di
—competenza-delle-amministrazioni-partecipanti= o:ooEczmcmxw3<‘;mﬁmzm,mmﬁ6mm.mmhszmjmcnmﬂm&wmwmﬁ!iziz

ai sensi dellart. 14-ter c. 6-bis della _mmmm 241/90 e s.m.i.

@ m:m@m a mm Qmmmsﬁm convocazione, su mcnuono _ioﬁ:).mgoo AOD SBV copia Qm_ Qommgo am::_?o
completo delle tavole modificative / integrative con le quali sono state recepite le osservazioni emerse
- nella prima seduta del 16 dicembre 2011.

Ove codesta Amministrazione / Societa abbia gia trasmesso il parere sul progetto definitivo per la
Conferenza del 16/12/2011 e detto parere non risulti condizionato dalle modifiche conseguenti alle
richieste emerse in sede di prima seduta, & pregato comunque di darne conferma scritta entro la
data del 23 febbraic 2012, anche a mezzo fax al n. 0444 908438.

Per eventuali informazioni: geom. Luca Vellar tel. 0444 908471; Arch. Andrea Turetta 0444 908467.

IL DIRIGENTE
Responsabile del procedimento

Distinti saluti.

Si allega CD del progetto definitivo contenente | sequenti elaborati:

ELABORATI PROGETTO DEFINITIVO:
Sono state contrassegnate con il “bis” le tavole modificate rispetto a quelle precedentemente
"7 consegnate con pari numerazione. Le tavole e la relazione totalmente nuove sono contrassegnate con
numero in progressione rispetto al Qommmo gid esaminato. Tutte le tavole modificative / integrative

sono evidenziate.

G1 Relazione generaie
G2 Relazioni tecniche e wnmomm_wmgo:m

G3 Cronoprogramma

G4 Schema di contratio di appalto integrato

G5 Capitolato Speciale d’'Appalto

G6 Prime indicazioni su PSC

G7 Relazione tecnica riguardante le misure preventive per la sicurezza dei lavoratori
(58 Relazione nmbmmmmaﬁ_om
G9 Lista Lav fornit

PROGETTO ARCHITETTONICO
Tav. AD1 Inquadramento generale

4dig

copia informatica per consultazione



~Tav."A19 soluzioni- tecniche preventive protettive perta sicUrezza dei lavoridimranutenzione

Tav. A05 Progetto generale: Pianta 2° livello ~ Pianta 3° __<m=o
Tav. AD6 Progetto generale: prospetti e sezioni

Tav. A07 Pianta livello garage
Tav. A08 Pianta 1° livello
Tav. A09 Pianta 2° livello o
Tav. A10 bis Pianta del Terzo fivello
{trasparente)

Tav. A11 bis Livello sottotetto -
Tav. A12 bis Pianta della copertura con I'evidenz
Tav. A13 Prospetto 42-42; Prospetto 18-18

Tav. A14 Prospetto A-A; Prospetto L-F

Tav. A15 Sezione 41-41; Sezione 26-26

Fav. A16 bis Sezione trasversale sulla posizion:
Tav. A17 Particolari

Tav.’A18 bis Sistemazioni esterne

tura fofovoitaica

A3 computo metrico estimativo opere edili

A4 Elenco prezzi unitariopergedili™ =7 T T T T T I s e s j

PROGETTO STRUTTURALE
Tav. SO1 ~ Carpenteria fondazioni — pianta pali 0L
Tav. S02 Carpenteria primo solaio ; Mv/

Tav. S03 Carpenteria secondo solaio
Tav. S04 Carpenteria terzo solaio

Tav. S05 Carpenteria locali tecnici

Tav. S06 Carpenteria copertura in legno lamellare incoliato N
Tav. S07 Carpenteria scale in c.a. :

S1 — Realzione di calcolo , o

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI : .

EO1 Schema a blocchi impianti elettrici di potenza

E02 Schema a blocchi impianti speciali (correnti deboli) — Fonia Dati

E03 Disposizione impianti esistenti ed impianto di terra .
E04 Disposizione canalizzazioni principali ed apparecchiature impianti FM-TD-TV-Pianta livello garage
E05 Disposizione canalizzazioni principali ed apparecchiature impianti FM-TD-TV—- Pianta 1° livello

E06 Disposizione canalizzazioni principali ed apparecchiature impianti FM-TD-TV- Pianta 2° livello SE
EQ7 Disposizione canalizzazioni principali ed apparecchiature impianti FM-TD-TV- Pianta 3° __<m__o e mv
sottotetto

E08 Disposizione apparecchiature impianti di illuminazione @mzmﬁm_m e a_ sicurezza — Pianta livello

garage

E09 Disposizione apparecchiature impianti di illuminazione generale e di sicurezza - Pianta 1° livello ™S\
E10 Disposizione apparecchiature impianti di illuminazione generale e di sicurezza - Pianta 2° livello
E11 Disposizione apparecchiature impianti di illuminazione generale e di sicurezza - Pianta 3° livello e
sottotetto

E12 Schemi elettrici unifilari e prospetti: Quadri locali tecnici terzo stralcio: & .. ... R ~ Q1.SIC/3STR - .
Q1.AUX/3STR

E13 Schemi elettrici unifilari e prospetti: Quadri primo livello Q2.S1C01 e Q2.L1V01

E14 Schemi elettrici unffilari e prospetti: Quadri primo livello Q3.SIC01 e Q2.LIV01

E15 Schemi elettrici unifilari e prospetti: Quadri secondo livello: Q2.SI1C02 e Q2.LIV02

E16 Schemi elettrici unifilari e prospetti: Quadri secondo livello: Q3.SIC02 e Q3.LIV02

E17 Schemi elettrici unifilari e prospetti: Quadri terzo livello: Q2.S1C03 e Q2 LIV03

E18 Schemi elettrici unifilari e prospetti: Quadri terzo livello: Q3.SIC03 e Q3.LIV03

E19 Schemi elettrici unifilari e prospetti: Quadri di locale: QX AU/XX, Q2.PORT, Q2.SEM
E20 Schemi elettrici unifilari e prospetti: Quadri media tensione: Q. MT/CONS e Q.MT/CAB
1-Progetto della copertuta fotovoltaica

mm Calcolo degli impianti

E4 Computo metrico estimativo

E5 Elenco prezzi unitari

PROGETTO IMPIANT! IDRO TERMICI MECCANICI
C01 Progetto generale:Schema funzionamento altimetrico
C02 Impianto di condizionamento: Schema funzionale sottocentrali

copia informatica per consultazione



C03 Impianto di condizionamento: Pianta livello garage

C04 Impianto di condizionamento: Pianta 1° livello

CO05 Impianto di condizionamento: Pianta 2° livilo

C06 Impianto di condizionamento: Pianta 3° livello

CO7 Impianto di condizionamento: Pianta sottotetto

C08 Impianto idrico sanitario: Pianta livello garage

CO9 Impianto idrico sanitario: Pianta 1° livello

C10 Impianto idrico sanitario: Pianta 2° livello

C11 Impianto idrico sanitario: Pianta 3° livello

C12 Impianto idrico sanitario: Pianta sottotetto

C13 Impianto termoregolazione: Scema funzionale sottocentrali

C14 Impianto elettrico a servizio: Pianta 1° livello

C15 Impianto elettrico a servizio: Pianta 2° fivello

C16 Impianto elettrico a servizio: Pianta 3° livello

C17 Impianto elettr =2rvizio: Schemi quadri ;

C3 Computo metrico-estimativo e e e e
C4 Elenco prezzi unitari
PREVENZIONE INCENDI

PI101 Planimetria catastale — Aerofotogrammetrico — Planivolumetrico
P102 Progetto generale: Pianta livello garage

P103 Progetto generale: Pianta 1° livello

P104 Progetto generale: Pianta 2° livello

P105 Progetto generale: Pianta 3° livello

P106 Progetto generale: Pianta livello sottotetto - Pianta copertura
P107 Progetto generale: prospetti e sezioni

PROGETTO IDRAULICO

Tav. FO1 Planimetria rete nera
Tav. F02 Planimetria rete bianca
Tav. FO3 Profili rete nera e bianca

(AR gyspdesimeno - e
D Vaglia @.\ Raccomandata \N w M\W WW %Rw 9 V

Numero
D Assicurata

8 FEB. 2919 Ve Contoo

AWN

TR

Data di spedizione Dall’ufficic postale di

A cura del mittente ; . A
Seprinbiufenra beal Ach ltnc

Destinatario |

_ fisg T2 Ww\ﬁ \\M%,W;?Q W\
1o — |

% mwmm«vﬁm%ﬁ:amnoma :
Q ﬂm\?ﬂ@ Istribuzione o del pagamento

ém
Mg

copia informatica per consultazione



\ 00444908440 Da: VWW.F. VICENZA 13/02/2012 9.46.56 %m@_a 1di4

M sob 60 ochsle def23(02( 2 | e

»@%ﬁwl A fﬁﬁﬁ
0 VESRTA
13 FEB M0

‘ ,‘ﬁhzumﬂmﬂc Q@-u~=ﬁﬁﬁ=° PROT. N, LI DTG 1N

'DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
COMANDO EﬂOCHZOrPrH VIGILI DEL FUOCO - VICENZA

!

- Via C. Farini, 16 — 36100 Vicenza — Tel. 0444/565022 -- Fax 0444/56344 1 — e-mail: comando. <_omnmm@<_m:?ooo it
pec prevenzione incendi: com.prev.vicenza@cert.vigilfuoco.it - pec comando: ¢

UFFICIO PREVENZIONE INCENDI

<

Dipartimento dei Vigill def Fuoco del o ] ,
@ woonowmo Pubhlico e detia Difesa Civile . mvmz. AMM. TNOSZO_)_-m
: ~ comwvi | 'CONTRA’ GAZZOLLE, 1
REGISTRO UFFICIALE - USCITA VICENZA

Pratica n. 7624

OOOM,HH.O”. conferenza mm?ﬁw del 23/02/2012 ore 10.00 - completamento 2° e 3° siralcio.
-Ditta AMM. PROVINCIALE, Z.?WOIMEH.» - AREA MEZZALIRA, 36100 VICENZA.

u..m.,. :.,..\M 9¥5 %,* A3:02- 200 | | : w

carenza di vnnmo:m_

Tuttavia si comunica che questo Comando ha espresso il proprio parere con nota prot. 5214 ml 24/1 _\wo_ I che
ad ogni buon fine si allega in oovL.

Inoltre I’impianto fotovoltaico deve essere realizzato nel rispetto della Guida allegata alla nota E.oﬁ 1324 del ‘
07/02/2012 :

Con riferimento alla Conferenza n: Servizi in oggetto, convocata per il muogo 23/02/2012 con nota prot, 989
del 07/02/2012, si comunica _.Sﬂvo&_caam da parte di ‘questo Comando di inviare un proprio va«ommsﬁmbﬁ per

IR 170762
VA/Pj

copia informatica per consultazione



\: 00444908440 Da: VV.F. VICENZA 13/02/2012 9.46 .56 (Pagina 2 di 4

- - Ministero dell’ Interno |
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO - VICENZA

Via C. Farini, 16 ~ 36100 Vicenza — Tel. oaﬁ\mmmo.ww — Fax 0444/563441 — e-mail: oQBmsao,iom:Hw@imm5500.: ~

- . . . § . . . . 3 . .. .
pec prevenzione incendi: gomn.prev.vicenza@ecert.vigilfuoce.it - pec comando: com.vicenza@cert.vigilfuoco.it

- MITEICIO PREVENZIONE INCENDI

P Dipartimento dei Vigili del Fuoco del
ico. i ivile :
p, Soccorso _ucuun:umuo_ﬂ%%:m Difesa Civ o e ,
'CONTRA' GAZZOLLE, |1 ‘ W
REGISTRO UFFICIALE - USCITA _ 36100 VICENZA
Prot. n. 0025214 del 24/11/2011 " N ) .
108j02. PREVENZIONE . e p.c. Al Sig. SINDACQ del Comune di ’ A
VICENZA

Pratica n. 7624

OGGETTO: parere di conformirg ex arl, 2 del D.P.R. n® 37 del 12.01.1998
richiesto dalla Ditta, AMM. PROVINCIALE - ubicata nc]l Comune di VICENZA in MARGHERITA - AREA
MEZZALIRA - ampliamento - lavori secondo e terzo stralcio.. B, .

. . N - . N 3 . } . .
documentazione tecnico iflustrativa ad essa allegata, si comunica che il progerto presentato ¢ conforme aj sensi della

Lettera/Circolare M.I. — Dip. VV.F.S.P. e D.C. — D.C.P.S.T, prot. n. 13061 del om\—o\uo:n:»_o”nm P'attivitd in oggetto ricada nelle
categorie B e/0 C, come individuate nell’ AHegato I al D.P.R. 61/08/2011 n. 151, il presente parere & rilascialo anche ai fini della _
valutazione del progetto di cui alP’art. 3 dei D.P.R. 01/08/2011, n. 151; subardinando esecuzicne delle opere ¢/o degli impianti, co
le scguenti prescrizioni.d : o A :
: PREMESSO QUANTO SOPRA SI RITIENE IL PROGETTO PRESENTATO \
CONFORME ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO, B
subordinando I'esecuzione delle opere e/o degli impianti, alle seguenti prescrizioni: : )
l. deve essere rispettato il punto 9.1 del DM 26/08/ 1992. in particolare I’alimentazione Elh“mr oltre alle prestazioni riportate
nella relazione tecnica, deve essere in grado di assicurare ’erogazione ai 3 idranti idraulicamente pi sfavoriti, di 120/min.
cad. con una pressionc residua al bocchello di 1,5 bar per un tempo di almeno 60 min.. Inoltre i gruppi di pompaggio delia
rete antincendio devono essere costituiti da due pompe, una di riserva afl*alira, alimentaté da fonti di energia indipendenti
(ad esempio clettropompa e motepompa o due elettropompe) & Pavviamento dei gruppi &i pompaggio deve essere
automatico; - _ , . ,
2. ilucernari combustibili devono essere di classé di reazione al fuoco 1;
3. 1filtri a prova di fumo devono essere come prevede it DM 30/11/1983;
4. tutte le porte delle uscite di sicurezza del compartimento & (biblioteca) devono aprirsi nel verso deli’esodo;
Al sensi della Lettera-Circolare M.I' — Dip. VV.F.S.P. ¢ D.C. —- D.C.P.5.T, prot. n. 13061 dél 06.10.201 I, qualora Pattivita in
oggetio ricada nelle categorie B e/o C, come individuate nell’ Allegato T al D.P.R. 01.08.2011 n. mm_« il presente parere & rilasciato

anche ai fini della valutazione del progetio di cui all’art, 3 ddI DP.R 01.08.201 I, n. 151, : %

|
Con riferimento all’istanza del 15/10/2011, i,amm ad ottenere il rilascio del parere di conformita letta ed esaminata la W

Prima dell’esercizio dell’attivity, codesta Dinta dovra datne comunicazione a questo Comando, mediante segnalazione certificata
di inizio attivitd (SCIA), ai sensi dell’articolo 19 della legge -7 agosto 1990, n. 241, come sostituito |dall*articolo 49, comma 4-bis, del
decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modifitazioni, dalia legge 30 luglio 2010, n. 122.
Il presente atto & soggetto agli articoli 2 e 21 della Legge n®1034/71 ¢ aghi articoli 8 ¢ 9 del wu.w.W n°1199/71.
Con U'vccasione si informa altrest che, ai soli fini antincendio, la presenfe nota NON egquivale all’autorizzazione
necessaria per Iesercizio dell’attiviti che resta subordinata all'effettiva presentazione della SCIA.
La SCIA dovra essere cormredata dalla documentazione prevista dal decreto di cui all’art. 2 comma 7 del D.P.R.
01.08.2011, n. 151 du cui all’allegato elenco. )

IL RESPONSABILE DELL ISTRUTTORIA .
(Dort. Ing. Giovanni [VASSALLO)

eyl

an

IL OOE%ZUKP%HM PROVINCIALE
Responsabile del procedimento
( Dott. Ing. Giuseppe LOMORO )

173
HIR IR AT 169627
VAP oy

copia informatica per consultazione



A\: 00444908440

Da: VV.F. VICENZA

gmam»qu Qm:ub:mw:o

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO U.HF SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO -

VICENZA

Via C. Farini, 16 — 36100 Vicenza — Tel. oﬁr«\mamomm Fax 0444/563441 im-Bw: comando.vicenza@vigilfuoco.it

pec prevenzione incendi: com.prev. vicenza@eert.vigitfuoco.it - pec comando: ¢om

|
UFFICIO PREVENZIONE INCENDI

_H—LHZOO

cert.vigilfuoco. it

vice

ESCLUSIONE DELLE PORTE E ALTRI ELEMENTI DI CHTUSURA.

ti efo separanti a firma di professionista

13/02/2012 9.46.56 (Pagina 3 di 4,

1 MFHHSHZHH PORTANTI E/O SEPARANTI|CLASSIFICATI Al FINI DELLA RESISTENZA AL FUOCO AOOVNJII
=

X Centificazione di resistenza al fuoco di prodotti/elementi costruttivi in opera portar
(mod. CERT. REI 2008)

X Dichiarazione a firna dell’installatore di cofretta posa in opera dei rivestimenti protettivi (vemici intumescenti, intonaci,
lastre) per elementi costruttivi partanti e/o mmmm..mbz (mod. RIV. PROT. 20038) Of

*

2) MATERIALI CLASSIFICATE AL FINI DPELLA REAZIONE AL FUOCO E

CHIUSURA CLASSIFICATI Al FINI DELLA RESISTENZA AL FUOCO

PORTE ED ALTRI ELEMENTI DI

X

Dichiarazione di corretta posa in opera a firma dell’installatore dei materiali cl i
cui al DM 06/03/92) con relativi allegati (mod. DICH. POSA OPERA 20

{compresi i1 prodotti vernicianti ignifughi di
mod. DICH. CONF. 2004) |

ssificati ai fini della reazione al fuoco
N

i}

X

Dichiarazione di corretta posa in opera a W rma dell installatore di porte ¢ d altri elémenti di chiusura classificati ai fini GoHa|
resistenza al fiuoco con relativi allegati (mod. UmOE POSA OPERA 2004 e mod. DICH. CONF. M\o?c

uv IMPIANTI Al FINI UH—..H%» SICUREZZA >Z.:20HZU~O RICADENTI ZHF CAMPO DI APPLICAZIONE Umbﬂmxuz

22/01/2008 N° 37 I

Dichiarazione di conformita o certificato di corretta installazione e funzionamento nmz iﬁSaS (mod. CERT. IMP. 2008) per: S~

impianto di produzioene, trasporto, distribuzione ed utilizzazione dell’encrgia elettrica;

impianto.di protezione contro le scariche atmosferiche;

impianto di riscaldamento e climatizzazione (relativamente al generatore di calore);

impianto di estinZione degli incend;; |

0

impianto di evacuazione del fumo e del calore;

impianto di rivelazione di fumo, gase Soo:a“o

xx'NDxx

impianto di comunicazione ed allarme;

impianto di trasporto cd utilizzazione di gas combustibili allo stato liquido e aeriforfne;

.impianto di :EEBE& trasporto € m.mﬁ_u:N_o:a di fluidi infiammabili, combusti

Hili o comburentt.

[

4) IMPTANTI NON RICADENTI NEL CAMPO DI APPLICAZIONE DEL DM 22/012008 N° uq

‘Dichiarazione di corretta installazione e funzionamento dell’i

L]

impianto di produzione, trasporto, distribuzione ed utilizzazione dell’cnergia clcttriéa;

mpianto da parte dell’installatore (mod. DICH. IMP. 2008) per:

impianto di protezione contro le scariche atmosferiche;

impianto di riscaldameato e climatizzazionc (rclativamente al generatore di calofe)

!

impianto di estinzione degli incendi; |

1

impianto di cvacuazione del fumo e del calore;

L
-
S

I

impianto di rivelazione di fumo, gas ¢ incendio;

impianto di comunicazione ed allarme;

impianto di trasporio ¢ utilizzazione di gas combustibili allo stato liquide ¢ acrifartic;

LI

impianto di utilizzazione, trasporto e &magmwovn di fluidi inflammabili, combusti

bili 0 comburenti.

5) ATTREZZATURE E COMPONENTI DI IMPIANTI CON SPECIFICA FUNJ
ANTINCENDIO (es. dispositivi di sicurezza a servizio di gruppi elettrogeni, .5.:»
liquide, impianti di distribuzione carburanti, umnnzmo:\:ﬂc:ﬁmn»:nr. ecc.)

ZIONE AT FINI DELLA SICUREZZA
ﬂ.: di produzione calore a combustibile

X

Dichiarazione di corretta installazione e funzionamento da parte dell’installatore ?_.om. DICIH. IMP. 2008)

X

Documentazione attestante la conformita del prodotto al prototipo certificalo o omd

logaio dal Ministero dell’Interno

X

Documentazione attestante la oo:wonﬂ;m del v«oaozo alla norma tecnica di riferim

ento.

6) DOCUMENTAZIONE RELATIVA Al DEPOSITI DI GPL FINO A 5 MC A SER

VIZIO DI UTENZE CIVILJ

L]

Dichiarazione di conformita dell'impianto di adduzione def gas dat serbatoio agli u

utilizzatori

0/A del 10/11/99

Certificazione di corretta installazione come da Lettera Circolare P1327/4106 sott.

fIRITRCEIERI LI 169627

VAP

2/3

copia informatica per consultazione



\: 00444908440

Da: VV.F. VICENZA 13/02/2012 9.46.56 (Pagina 4 di 4
3 ¥, ..r?
m N
Ministero mm:ﬁamﬁ_g

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO ED
COMANDO EﬂOSZij VIGILI DEL FUOCO -

Via C. Farini, 16 — 36100 Vicenza — Tel. 0444/565022 — Fax 0444/563441 — e-mail: ¢

ELLA DIFESA CIVILE

VICENZA

mando.vicenza@vigilfuoco.it

pec prevenzione incendi: com.prev.vicenza@cert.vigilfuoco it - pec comando: cé

UFFICIO PREVENZIONE INCENDI

_

2. vicenza@cert. vigilfuoco. it

|

_ . ﬁ Dichiarazione di rispondenza (Decreto 22/01/08 n® 37 art. 7 comma 6 — M.S.E.) - ﬁl
i
D 7) CERTIFICATO DI COLLAUDO DELLE O_OZUOE D1 TRASPORTO DI GAS COMBUSTIBILE DEI RELATIV]
IMPIANTY E DISPOSITIVI A1 SENSI DEL DM 24/11/84 ¢ s.m.i. O\
<
[ 8) CERTIFICATO DI COLLAUDOC (PROVA A PRESSIONE) DEI SERBATOI DI LIQUIDI COMBUSTIBILI £/O
INFIAMMARBILI ; X )
" N
9) DICHIARAZIONE A FIRMA DEL TITOLARE DELL ATTIVITA' N
X Attestante i quantitativi delle sostanze che presentano pericolo d’incendio e/o ésplosione nonché il numero ed il tipo~dt’]
impianti ed apparecchiature pericolose presenti
X Attestante il numero ed il tipo di presidi antihcendio presenti
Attestante il numero di addetti ¢/o i} ::Boachagm_‘ao di personc che possono essere presenti all’interno dcli’artivita d 3
X ;
Attestante la conoscenza ed osservanza degli obblighi connessi all’esercizio dell’2thivita assunti in progetio (p.e. limitgzione
X del carico d’incendio), di quelli previsti dall’art. 5 del DPR 37/98 (Registro Tm:no:&au nonché quelli di cui all’2re—
(valutazione del rischio di incendio), alf’art. 4 (controllo ¢ manutenzione degli impianti ¢ delle attrezzature antincendio),
all’art. 5 (predisposizione def piano di emergenza) ed agli artt. 6 ¢ 7 (designazigne ¢ formazione degli addetti al servizio
antincendio) del DM 10 Marzo 1998. | : ;
i
i V
Avverso i presente prowwvedimenta é ammesso ficorso al.T.A.R. nei modi 8 nei termini di cui afla Legge 06 dicembre 1871, n. 1034 0.
altemativamente, ricorso straordinario al Presidents della Repubbiica entro i termini e con le modalita di cui af D.P.R. 24 novembre 197 1, n 1199

VAP

: P33
DA RE TR AR R T 1 89627

copia informatica per consultazione



Dipartimenito Provinciale di Vicenza
Via Spalaio, 18

38100 Vicanza Itsly

Tel. +39 0444 217311

Fax +39 0444 217347

e-mail: dapi@arpa.veneto.it

ARPAV - ADO ARPAY
Tit

i

Oggetto:

Con riferimento alla nota prot. n° 9897 del 07.02.2012, pari oggetto, si conferma quanto gia comunicato
con la precedente nota 08.11.2011, prot. 0127446.

Struttura responsabile del procedimerto:

Servizio Industrie Chimico Congizarie Olfattometria

Responsabile def procedimento:

dr Rodalfo Remonato (tel. 0444 - 217311 —
e-mail dapvi@arpa.vensto.i

4 D! VICENZA

16 FEB. 2012.

Convocazione in seconda seduta, ai sensi dell'art. 14 ¢ ss della L. 241/1990 ¢ s.m.i., ai
della conclusione della conferenza di servizi per l'approvazione del progetto definitivo
relativo alla seguente opera pubblica:

"Nuovo Polo Universitario - Area Mezzalira - Completamento 2° e 3° stralcio”.

Provincia di Vicenza
Settore Investimenti, Edilizia - Sicurezza degli
Edifici e del Lavoro
Contra San Marco, 30
VICENZA

c.a. arch, Andrea Turetta
fax 0444 908438

Distint] saluti
ARPAY Centr, +89 048 8238301-803 Direrione Generale
Sede Regionale Codice Fiscale 82111430283 Tal. +39 043 8230341
Via Mattwets 27 Parita IVA 03582700288 Fax +38 049 660066
36137 Padova e-mailt urp@arps veneto.jt

www.arpa veneto.lt

Direzione Area Amministrativa
Tael. +38 049 8239302
Fax +39 049 660566

Direzicne Area Tecnico-Selentificy
Direzicne Area Ricerea e Informazione
Tel, +39 049 §767510-633

copia informatica per consultazione



14/82/2012 18:39 +39-8444-394885 AIM ELETTRICITA' PAG

Al ob & M webste a@%h&m@w\ﬁ

Divisione Energia

Trasmissione telefax al n° oﬁ&%m

Prot. n. hw%wbwmw

Destinatario; Spettabile
Provincia di Vicenza . ,
Area LL.PP. ; =
Conra San Marco 30 \ . &/

36100 VICENZA
C.a.: dott. arch. Andrea Turetta ,
N° pagine complessive (compresa la presente): 1
Data 13/02/2012 , ‘ \ ,

GMZ Q

CEextraeerITatiiiaNsyereane

Oggetto: Nuovo vo_o Universitario — Area Mezzalira - completamento 2° e 3°
stralcio. Convocazione Conferenza di Servizi.

‘Facciamo riferimento alla Vs. nota del 07/02/2012, prot. 9897, ¢ confermiamo il ns.
benestare all'esecuzione delle opere in oggetto, cosi come riferito durante la 003@633
di Servizi svoltasi il 16/12/2011.

Evidenziamo che il ns. parere non risulta condizionato dalle modifiche conseguenti
alle richieste emerse in sede di prima Conferenza dei Servizi.

Rimane a disposizione il ns. delegato p.i. Mauro Morbin, tel. 0444/394835.

Distinti Saluti. AN

J

< IL RESPON %»m\_ N
.\ oy {dott. ing. mc_u olpin)

M v

Aziende Industriall Municipali Servizi a Rete 8.r.l a socio unien 120213provincin-mezzalira.doc
Contra Pedemure San Biagio, 72 - 36100 Vicenza

CP. 828 — Tal +39 0444 304011 — Fax +30 0444 321496 — www aimvicenza it
Capitale Soclale duro 29.164.000.00 v,

R. Imprese df Vicenza, C.F. ¢ P.1 03196810240 - RE.A, 306431

Direzions ¢ coordinamente AIM Vicenza spa

copia informatica per consultazione



IIIIIIIIII st LTI DSt bt S AN ) ' FAG bl/u2 -
M_=ob & S vl dof 230210
, : - | AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE \ -
| , : 2
4 e o DI VIOENZA ™ FED.
& : . .M ™ A L N @M\w%&\ . ,\,AQLQI“
| ey, Ay :
OMondstora Sfrer GBori e lo Sttt mww\&m\%w@ : B HUHWOM\HZOH% DI VICENZA
RN ESAGG . CONTRA'GAZZOLLE 1
. {E REGIONALE PER I BENI CULTURALT E PAESAGGISTICT - L ;
B s N . 36100 VICENZA (V1)
; . SOPRINTENDENZA vmmemZHbﬁﬂmﬁWMﬂozug E PAESAGGISTICY
;  PER rmdmoéﬁm DI VERONA, ROVIGO E VICENZA _ , A
- Pet. oW Q b m@ Slfsgati Rispiosta el figlio el 02770848 N o897
ow.  havor \\» .95  Pot Sop el sa/08/12 N 5949 —
Hlascicols S.%awm _ Fotlofscicots  Conferenza Servig _ -
P el | P Voot | - | 3
| o .

Alla Direzione Regionale per i Beni
Cultutali € Paesaggisitici del Vencto
Ca Michiel delle Colonne ,

~ Cannaregio 4314 — Calle del Duca
30121 Venezia . ;

Alla Soprintendenza pet i Beni
Archeologici del Veneto
via Aquileda, 7 ,

- 35139 Padova (PD).

OGGETTO:: Vicenza, (VI). Conferenza Setrvizi IT seduta. Conferenza di Servizi decisoria ai semsi
. dell'art. 14 ¢ successivi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s. m. e i. per Pesame contestuale dei var -

intetessi pubblici coinvolti nel proceditento relativo al progetto di Nuovo Polo Universitatio - Area

Mezzalita - Completamento 2° ¢ 3° stralcio - Conferma del patere espresso con nota del

14/02/2011 prot. 34317 , L ‘ :

Vs rifl : prot, 9897 del 07/02/ 2012 - Ditta: Provincia s Vicenza

Con riferimento alla richiesta pervenuta il 13/02/2012 o acquisita a protocollo in data 14/02/2012 aln. . \
0003919, della IT seduta ai fini della conclusionc della Conferenza di Servizi da effettuarsi il giotno ;
23/02/2012 alle ote 10.00 presso la sede della Provincia di Vicenza sita a Palazzo Folco in Contra San
Mazco 2. 1, relativa al progetto specificato in oggetto; ,
VISTO 1l D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.c i.;

VISTO i1 D.P.R. 02 Luglio 2009 n. 91; o : :

VISTA la nota prot. n.6062 del 07/09/2007 della Direzione Regionale per i bend culturali e pacsaggistici

del Vencto che disciplina le modalith di pattecipazione alle conferenze di servizi per intervent in
ambito regionale, che riguardano le competenze di pit Soprintendenze i settore; -

VISTA la nota prot. 20118 del 07/11/2011, pervenuta a questa sede in pari data ed acquisita al nis.
protocollo n. 30454, con la quale Ja medesima Direzione regionale ha delegato la Soprintendenza per i

Beni Architettonici e per il Paesaggio per le Province di Verona, Vicenza e Rovigo a rappresentarla in
ordine alle funzioni di cui alldrt. 17, comma 3, lctteta 1} del D.P.R. n. 91/2009; relativamente alla _
Conferenza di servizi in questione, acquisendo, anche, preliminarmente, il patere della momm.,ammmmmmm

per i Beni Archeologici del Veneto; . .
VISTI gli elaborad di m.unomo#o acquisiti in atti il 14/02/2012 prot. n. 3919;

&

Soprimtendenzd per i Beni Archircttonisl o Pacsaggistici per Je provinee & V cronn, Rovigo ¢ Vieenzg « 5/ p.tta San Feemas 3715
' tel 045.80.50.111 — fax. 045,59,75.04 — C.1; 80022500237 - wwrwshap-ve benfeulurali v « {
g0 mbacoaban o @mallees henicalturalif - cmailieban-wibenicuitnes

i

copia informatica per consultazione



- otk Tt ot 1 T N P Dt e

!
VISTA 1a nota n. 2195 d&l 20/02/2012 della momaﬁgzmgwm per i Beni kfngowomuﬁ del Veneto
nnﬁﬁﬁg al protocollo n. %Mww del 20/02/2012 con la quale lo mﬂmmmo Ufficio, in ordine 2i lavori goﬁ.ﬁ
_in progetto, ha espresso il mwm:amﬁo patere: .__
“Dal momcnro che hm%ﬁ% 4 quanto gia esaminato in occasione della prima conferenza der
sextvizi del 16 dicembre v.6., non vi sono modifiche h&.@@aﬁﬁ i svolo ed 1l sortosuolo, come
' da comunicazione della provincia di Vicenza, ﬁhﬁ%&%ﬁ a questo Ufficio il 20/02/2012, prot.
2193, considerara la natura delle opete realizzande, s/ conferma quanto gid €spresso con prot.
n, 0017216 del h\.ﬁ.\%ﬁ In merito alla necessitd nbm [ Iavoxd di scavo siano escguiti con
assfstenza archeologica wbnnugﬁ.mx@ con onerd non a carico di questa .woﬁhhmmakmhwm con
previsione di scavo delle eventuali mnmm%hm%m o mﬁﬁ%&n antiche eventvalmente tinvenute ai
sensi dell'art. 96 D.L.vo N&\N%m ” m : : o
'ESPERITA listruttoria di nogmuo»nmuw di questa wovﬁbﬁobambumw [
RILEVATO che il progettb in csame non modifica mowﬁzﬁmwﬁmﬁm quarito %m Mﬁuuoqmﬂo_ da questa.
Amministrazione con nota prot. 34317 del 14/12/2011;
CONSIDERATA wﬁdﬁoﬁﬂoEﬂ della sctivente di poter partecipare alla tiunione in ﬁsgﬁomm pet
concomitanti impegni istitdzionali assuntl in precedenza, &r di, Huosw. incaricare altro Ham.ﬁoamno In - QA=
sostituzione per 1o stesso Hm&4§ - , s ﬂ

_
“
i

Tutto quanto sopra ﬁ&mwn&ﬁo ¢ premesso;
quanto soptra richiamato ¢ ‘premesso, in riferimento Egomm,ho ai sensi e per gli cffetti dellart, 17,
cotoroa 3, lettera n) del D. ~u IR. 26 novembre 2007, n. 233 come modificato dal D.P. N 2 Juglio 2009, n.
91, in virrd della delega in! premessa citata nonmnuﬂm dal Ditettore wnm“ogﬂn pet i Beni Cultusali ¢
Paesaggistici, del Veneto, sil conferma i parere mm4oﬂmqowa“ con prescriziopi ai sensi del D. Lgs. 22
gennaio 2004, n. 42 ¢ 38 1 gia espresso da questa >§mﬁ.353m con fota Hunon 34317 del
14/12/2011.
~ In virtn della delega nozmﬁmm si chiede che jl wnamgﬁo documento venga acquisito agli atti della 2~
- riunione della Conferenza & Servizi in oggetto ¢ che costituisca parte _nnmmamnﬁ del verbale, mettendo
in cvidenza che la nota & stata redatta al fine di wOBV mgenetare equivoct interptetativi, nella
vetbalizzazione, in ST&%Q& progetto di cuj trattasi, o -

(arclll Gianna Gauding) R |

|
. _ : . .
~ 1/SOP m_zﬁmzcmzﬂm |
}
. ]
w
.

1
|
1
i

i

il

arch, Felica ( D Romano . %

m :
FGR/ 2110282 - 2012001200039 19. S}avﬁﬁ&; renss Serviy ol m;i,.g taria]T siduta AR parere
Y ane

i
i
i

- R Jn,?.m@mgmn. 7 par { Bent' >h& mn tomet o Pacsagaistici per lo province di Cono..ﬁ_
oﬂ 5.80.50.111 ~ fax. D45.50.75.04 ~ C.F.: 80022500257 - - www, mwsa T _unn cultuy: r & -

jo2 M” u»n.mmm.uuw«)iinnﬁuye.:ﬂxﬁfpoaa

~

r

copia informatica per consultazione



LLtWLr £O0L L 100449 Kad4oDii1 2o

Dipartimento di Prevenzione
Servizio Igiene e Sanitd Pubblica
Via IV Novembre 46 — 36100 Vicenza
Direttore £.f.: Dr. Todescato Andrea

FAX

A: Provincia di Vicenza
Area LL.PP.

c.a, Dr. Arch. Turetta Andrea

Fax N. 0444- 908440

StRe ERLA DD [ bl/syl

%EMQW &.\QV\C% mmm% wa\ovp\\M!
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto ,
~ AZIENDA ULSS N. 6 “VICENZA” ,

Viale F. Rodolfi n, 37 — 36100 VICENZA
COD. REGIONE 050 - COD, U,L.88, 006 — COD.FISC. E P.IVA 02441500242

bk i

& i

NAZD

 exdsemrestirersar iR T RETFFRT LR

Y.

b

Lo

e}
Lt
%

Vicenza i, 22.02.2012

Da: Servizio Igiene e Sanita
Pubblica )

Via I\ novembre, 46
36100 VICENZA

Fax. 0444511127

n. pagine inclusa la
copertina 1

Z e 3 stralcio~indetta per il-giorno 23.02.2012, lo Scrivente precisa che non ploessere utlizzata la
parte degli uffici al piano terzo che presentano unaltezza pari a m. 2,40,

Cordiali saluti.

q Il Direttore f.f.
(Todescato dr. Andrea)

Nelfimpossibilif di poter partecipare alla seconda seduta della Conferenza cei Servizi per |
fapprovazione del progetto definitivo del*Nuovo Polo Universitario—Area Mezzalira-Complstamento

!

)

Tel. 0444-75.22.21  Fox 0444-51.71.27

a mail: segreterin.zispfidssvicenza.it

copia informatica per consultazione



